
СХІДНОЄВРОПЕЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ 

БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених СНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

 

 

 

КРАМАР ЮРІЙ  

ВІКТОРОВИЧ  
Біобібліографічний  покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛУЦЬК-2020 

  



 

 

 

 

Крамар Юрій Вікторович : біобібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук. – Луцьк, 2020. – 36 

с. – (Серія «Біобібліографія вчених Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки»). 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик підготовлено до ювілею доктора 

історичних наук, професора, завідувача кафедри всесвітньої історії 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки – Юрія 

Вікторовича  Крамара. 

Уміщено бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 1993 

до 2019 рр., а також біографічна довідка. Видання доповнене допоміжними 

покажчиками. 

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними 

стандартами.  

Для наукових працівників, викладачів, аспірантів, студентів.  

 

 

 

 



LESYA UKRAINKA EASTERN EUROPEAN NATIONAL UNIVERSITY  

LIBRARY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRAMAR YURII  

VIKTOROVYCH  

Bio-bibliographical Index 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutsk–2020 

  
 



 

 

 

 

Крамар Юрій Вікторович : біобібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук. – Луцьк, 2020. – 36 

с. – (Серія «Біобібліографія вчених Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки»). 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик підготовлено до ювілею доктора 

історичних наук, професора, завідувача кафедри всесвітньої історії 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки – Юрія 

Вікторовича  Крамара. 

Уміщено бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 1993 

до 2019 рр., а також біографічна довідка. Видання доповнене допоміжними 

покажчиками. 

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними 

стандартами.  

Для наукових працівників, викладачів, аспірантів, студентів.  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 Kramar Yurii Viktorovych : bio-bibliographical index / Lesya Ukrainka 

Eastern European National University, Library ; compiled by І. P. Sydoruk. – 

Lutsk : Lesya Ukrainka Eastern European National University, 2020. – 36 p. – 

(Series «Lesya Ukrainka Eastern European Nanional University scientists’ bio-

bibliography»). 

 

 

 

 

 

The bio-bibliographical index prepared to jubilee of the Doctor of Historical 

sciences, Professor, Head of the department of World History of Lesya Ukrainka 

Eastern European National University – Yurii Viktorovych Kramar. 

The scientist’s papers are presented in the bibliographic order, covering the 

period from 1993 tо 2019, and biographical information. Auxiliary indexes are 

added to the edition. 

The bibliographical description of the publications is compiled in accordance 

with the valid standards. 

The book is appointed to scholars, teachers, post-graduates, students. 

  



 
 

Юрій Вікторович Крамар 

доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри 

всесвітньої історії Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки 

 

 



ЗМІСТ 

 

І. БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА ................................................................................ 10 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ ПРОФЕСОРА 

Ю. В. КРАМАРА ................................................................................................... 11 

Дисертації та автореферати дисертацій ........................................................... 11 

Монографії та навчально-методичні видання ................................................ 11 

Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних виданнях ............ 13 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах ......................................... 22 

Рецензії ................................................................................................................ 31 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ .................................................... 32 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ .......................................................... 37 

 



CONTENTS 

 

І. BIOGRAPHICAL INFORMATION  

ІІ. CHRONOLOGICAL GUIDE TO SCIENTIFIC PUBLICATIONS BY 

PROFESSOR Y. V. KRAMAR 

The dissertations and abstracts for obtaining the scientific degree 

The monographs, educational and methodological publications 

The publications in the prolonged, periodic and non-periodic publications 

The conference and seminar synopses  

The reviews 

ALPHABETIC INDEX OF WORKS 

NOMINAL INDEX OF CO-AUTHORS 



ВІД УПОРЯДНИКА 

Біобібліографічний покажчик присвячено життю і діяльності та з нагоди 

ювілею доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри всесвітньої 

історії СНУ імені Лесі Українки – Юрія Вікторовича  Крамара. 

Посібник містить біографічну довідку, хронологічний покажчик 

наукових праць та допоміжні покажчики. 

Хронологічний покажчик наукових праць професора представлено в 

другому розділі покажчика. Він включає перелік авторефератів та дисертацій 

на здобуття наукового ступеня, монографії та навчально-методичні видання, 

публікації у наукових збірниках, доповіді на наукових конференціях, рецензії, 

які розкривають аспекти діяльності науковця з 1993 до 2019 року. 

У межах розділів бібліографічні описи розміщені в хронологічному 

порядку, у межах року – за абеткою. Співавтори зазначені в області приміток, 

після бібліографічного опису документа.  

Матеріали в покажчику бібліографовані мовою оригіналу. Усі записи 

мають наскрізну нумерацію, для зручності пошуку використано систему 

допоміжного довідкового апарату: іменний покажчик співавторів та 

алфавітний покажчик назв праць науковця.  

Матеріали, зібрані в покажчику, переважно звірені dе visu. 

Бібліографічний опис видань та скорочення термінів у покажчику подані 

відповідно до ДСТУ ГОСТу 7.1:2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 

3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила», ГОСТ Р 7.0.12-1993 

«Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие 

требования и правила» та ГОСТ 7.11-78 «Сокращение слов и словосочетаний 

на иностранных европейских языках в библиографическом описании». 

 При доборі матеріалу до покажчика використано довідковий апарат 

бібліотеки СНУ імені Лесі Українки та електронні фонди Національної 

бібліотеки України імені В. І. Вернадського.   



І. БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 

Юрій Вікторович Крамар народився 10 січня 1970 у м. Любомль, 

Волинської області. 

У 1987 р. закінчив Горохівську середню школу № 2. У 1987 р. вступив 

на історичний факультет Луцького державного педагогічного інституту імені 

Лесі Українки, який закінчив у 1993 р. і здобув кваліфікацію вчителя історії і 

суспільствознавства (диплом з відзнакою).  

У 1988–1989 рр. служив в армії.  

Працював вчителем історії Луцької загальноосвітньої школи № 15.   

У 1993 р. був прийнятий на посаду асистента кафедри історії світових 

цивілізацій  Волинського державного університету імені Лесі Українки. В 

1995–1998 рр. навчався в аспірантурі, в грудні 1998 р. успішно захистив 

кандидатську дисертацію на тему «Політика державної асиміляції на Волині 

(1928–1938 рр.)». Вчене звання доцента отримав в квітні 2004 р. 

У 2011–2014 рр. – навчався в докторантурі Волинського національного 

університету імені Лесі Українки (з вересня 2012 р. Східноєвропейський 

національний університет імені Лесі Українки, м. Луцьк). 

29 грудня 2015 р. на засіданні спеціалізованої ради у Львівському 

національному університеті імені Івана Франка захистив докторську 

дисертацію «Національно-культурна та релігійна політика урядів Польщі на 

Волині (1921–1939 рр.)» за спеціальністю 07.00.02 – всесвітня історія. 

Професор Крамар Ю. В. – постійний учасник міжнародних, 

всеукраїнських і регіональних наукових конференцій, конгресів, «круглих 

столів». Здійснює керівництво аспірантами, які готують дисертації з 

проблематики всесвітньої історії. 

Сфера наукових інтересів: національна політика європейських держав, 

українсько-польські взаємини ХХ ст., етнокультурне та етноконфесійне 

життя на західноукраїнських землях в першій половині ХХ ст., національні 

меншини краю. Автор понад 100 наукових праць. 

(Із сайту: Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки)  



 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

ПРОФЕСОРА Ю. В. КРАМАРА 

Дисертації та автореферати дисертацій 

1998 

1. Крамар Ю. В. Політика державної асиміляції на Волині (1928-1938 роки) : 

автореф. дис... канд. іст. наук : 07.00.02 / Крамар Юрій Вікторович ; Ін-т 

українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України. – Львів, 1998. – 16 с. 

2. Крамар Ю. В. Політика державної асиміляції на Волині (1928-1938 роки) : 

дис... канд. іст. наук : 07.00.02 / Крамар Юрій Вікторович ; Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1998. – 210 арк. – Бібліогр.: арк. 192–210. 

2015 

3. Крамар Ю. В. Національно-культурна та релігійна політика урядів Польщі 

на Волині (1921-1939 рр.) : автореф. дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.02 / 

Крамар Юрій Вікторович ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2015. – 

40 с. 

4. Крамар Ю. В. Національно-культурна та релігійна політика урядів Польщі 

на Волині (1921-1939 рр.) : дис. ... д-ра іст. наук : 07.00.02 / Крамар Юрій 

Вікторович ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2015. – 

536 арк. – Бібліогр.: арк. 391–512. 

  

Монографії та навчально-методичні видання 

2000 

5. Історія : тестові завдання для вступників / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; відп. ред. О. М. Карліна. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 

2000. – 562 с. 

Співавт.: С. В. Гаврилюк, О. М. Карліна, С. Д. Панишко, Є. І. Франчук, 

Г. М. Хлібовська, М. М. Яцишин. 

2003 



6. Історія : тестові завдання для вступників / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Вид. 4-те. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2003. – 464 с. 

Співавт.: С. В. Гаврилюк О. М. Карліна, Є. І. Франчук, Г. М. Хлібовська. 

7. Навчально-методичні матеріали з курсу «Історія культури Європи» для 

студентів історичного факультету / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк : Вежа, 2003. – 84 с. : табл. – Бібліогр. в кінці кожн. ст. 

2007 

8. Історія : тестові завдання для вступників / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Вид. 5-те. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. – 300 с. 

Співавт.: В. К. Баран, С. В. Гаврилюк, О. Н. Гаврилюк, О. М. Карліна. 

2015 

9.  Західна Волинь 1921-1939 рр.: національно-культурне та релігійне життя : 

монографія / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2015. – 404 с. : іл. – Додатки. – Бібліогр.: с. 327–354. 

2017 

10. Етнодемографічна історія Європи : робоча програма вибіркової навч. 

дисципліни підготовки спеціаліста галузі знань 03 гуманітарні науки 

спеціальності 032 історія та археологія освітньої програми «Історія, 

європеїстика, археологія» ; галузі знань 01 освіта спеціальності 014 

середня освіта (історія) освітньої програми «Історія, правознавство, 

суспільствознавство» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. 

всесвітньої історії. – Луцьк, 2017. – 36 с. 

11. Історія країн Західної Європи і Північної Америки нового часу : навч.-

метод. комплекс для студентів третього курсу іст. ф-ту. – Луцьк : Іванюк 

В.П., 2017. – 142 с. 

Співавт.: Г. Хлібовська. 

12. Історія культури : програма норматив. навч. дисципліни підготовки 

бакалаврів напряму підготовки 6.020103 Музейна справа та охорона 

пам’яток історії та культури / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Каф. всесвітньої історії. – Луцьк, 2017. – 29 с. 



13. Україна – Норвегія: тривале партнерство заради майбутнього = Ukraine-

Norway: a Long-lasting Partnership for the Sake of the Future / голов. ред. 

І. Я. Коцан. – Київ, 2017. – 96 с.  

Співавт.: О. М. Карліна, П. М. Кралюк, C. В. Гаврилюк, О. В. Разиграєв, 

Л. В. Стрільчук, Г. М. Хлібовська, А. Г. Шваб, В. В. Щепанський. 

2018 

14. Історія країн Центральної, Південної та Східної Європи нового часу : 

програма норматив. навч. дисципліни підготовки бакалавра галузі знань 

0203 Гуманітарні науки напряму підготовки 6.020302 Історія / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. всесвітньої історії. – Луцьк, 

2018. – 25 с. 

 

Статті у продовжуваних, періодичних та неперіодичних виданнях 

1996 

15. Формування засад національної політики пілсудчиків щодо українського 

питання (1923–1927 рр.) // Наук. вісн. ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол. серії: В. П. Колесник та ін.]. – Луцьк, 1996. – Вип. 3: 

Серія: Історія, вип. 1. – С. 25–32. – Бібліогр.: с. 32. 

1997 

16. Українське початкове шкільництво на Волині у 1921–1926 роках // Наук. 

вісн. ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1997. – № 3: 

Історія. – С. 43–46. – Бібліогр.: с. 46. 

1998 

17. Наддніпрянська еміграція на Волинь та її роль у реалізації «волинської 

програми» Г. Юзевського // Наук. зб. навчально-метод. матеріалів і наук. 

статей іст. ф-ту / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1998. – 

Вип. 3. – С. 8–11. – Бібліогр.: с. 10–11. 

18. Проблема неоунії на Волині у міжвоєнний період // Наук. вісн. Волин. 

держ. ун-ту імені Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; 



редкол.: В. П. Колесник [та ін.]. – Луцьк, 1998. – № 1: Історичні науки. – 

С. 68–73. – Бібліогр.: с. 73. 

2000 

19. Національні меншини в політиці воєводської адміністрації Г. Юзевського 

на Волині: (1928-1938 рр.) // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту імені Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. П. Колесник 

та ін.]. – Луцьк, 2000. – № 1: Історичні науки. – С. 83–88. – Бібліогр.: 21 

назва. 

20. Освітня політика воєводської адміністрації Г. Юзевського на Волині // Зб. 

навч.-метод. матеріалів і наук. ст. іст. ф-ту Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2000. – Вип. 5. – 

С. 97–102. – Бібліогр.: 16 назв. 

 

2001 

21. Акція окатоличення українців Волині 1938 року: причини, хід та наслідки 

// Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту імені Лесі Українки / Волин. держ. ун-т 

ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. П. Колесник та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 5: 

Історичні науки. – С. 127–131. – Бібліогр.: 17 назв. 

22. Депортація українців з Лемківщини в 1944–1947 рр. // Наук. вісн. Волин. 

держ. ун-ту імені Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: В. П. Колесник та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 10 : Історичні науки. – 

С. 36–41. – Бібліогр.: 18 назв. 

23. Політика польської адміністрація щодо національних меншин на Волині у 

міжвоєнний період // Народознавчі Зошити : двомісячник / Ін-т 

народознав. НАН України ; за ред. С. П. Павлюка. – Львів, 2001. – Зош. 

3(39), трав.-черв. – С. 624–628. 

2002 

24. Політика «зміцнення польської присутності» на Волині в другій половині 

1930-х рр. // Історія в школі : наук.-метод. журн. для вчителів / Нац. пед. 

ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2002. – № 5/6. – С. 23–28. 



25. Політика «зміцнення польської присутності» на Волині в 1930-х рр. // 

Україна і Польща в ХХ ст.: проблеми і перспективи : зб. наук. пр. / Нац. 

пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ ; Краків, 2002. – С. 98–102. 

26. Польська політика асиміляції українців Волині у 1928-1938 рр. // 

Дрогобицький краєзнавчий збірник : зб. наук. пр. / Дрогоб. пед. ун-т ім. 

І. Франка [та ін.] ; редкол.: Л. Тимошенко (голов. ред.) [та ін.]. – Дрогобич, 

2002. – Спецвип. до 60-річчя УПА. – С. 67–74. 

27. Рух за українізацію православної церкви на Волині у міжвоєнний період // 

Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол. вип.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2002. – № 3. 

– С. 126–132. 

 

 

2003 

28. Основні засади національної політики «санації» на Волині у міжвоєнний 

період // Наукові записки Національного університету «Острозька 

академія». Серія: Історичні науки / Нац. ун-т «Острозька академія». – 

Острог, 2003. – Вип. 3. – С. 204–212. 

29. Радикалізація українського суспільно-політичного життя на Волині в 2-ій 

половині 1930-х рр. // Україна-Польща: історія і сучасність : зб. наук. ст. і 

спогадів пам’яті П. М. Калениченка (1923-1983). – Київ, 2003. – Вип. 13, 

ч. 1. – С. 319–329. 

2004 

30. Політика воєводи Г. Юзевського стосовно української кооперації на 

Волині у міжвоєнний період // Український селянин : зб. наук. пр. / Нац. 

акад. наук України, Ін-т історії України, Черкас. держ. ун-т ім. Богдана 

Хмельницького. – Черкаси, 2004. – Вип. 8. – С. 240–243. – Бібліогр.: 21 

назва. 

2005 



31. З історії діяльності УНДО на Волині // Україна і Польща: діалог культур : 

(Мовно-літературні та суспільно-політичні відносини) : зб. наук. пр. / 

редкол.: М. В. Моклиця (наук. ред.) [та ін.]. – Луцьк, 2005. – С. 367–377. 

2007 

32. Разлом: не придётся ли собирать Украину по кусочкам // Евразия : [наук.-

попул. журн.] / Евраз. медиа група. – Москва, 2007. – № 11. – С. 23–33. 

33. Участь українських політичних партій у парламентських виборах 1930 

року на Волині // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. І. Я. Коцан. – Луцьк, 2007. – 

№ 1. – С. 198–204. 

2008 

34. Балканские войны: как кидали Россию // Евразия [наук.-попул. журн.] / 

Евраз. медиа група. – Москва, 2008. – № 10. – С. 7–15. 

35. Дух вольности // Евразия [наук.-попул. журн.] / Евраз. медиа група. – 

Москва, 2008. – № 1/2. – С. 73–78. – Продолжение в номере 69. 

36. Здобутки українських істориків у матеріалах ІІІ Міжнародного наукового 

конгресу // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2008. – № 11: Історичні науки. – С. 182–

186. 

37. От викингов к социализму // Евразия [наук.-попул. журн.] / Евраз. медиа 

група. – Москва, 2008. – № 6. – С. 32–47. 

2009 

38. Політика воєводської адміністрації Г. Юзевського щодо Православної 

церкви на Волині // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : 

зб. наук. пр. РДГУ / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; редкол.: 

Р. М. Постоловський (голов. ред.) [та ін.]. – Рівне, 2009. – Вип. 15. – 

С. 111–115. 

39. Участь українських політичних сил Волині, Холмщин та Підляшшя у 

парламентських виборах 1922 р. // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 



Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – № 13 : 

Історичні науки. – С. 170–176. – Бібліогр.: 15 назв. 

2010 

40. Організація, структура та принципи функціонування польського 

адміністративного апарату на Волині у міжвоєнний період // Наук. вісн. 

Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2010. – № 22 : Історичні науки. – С. 95–100. – Бібліогр.: с. 100. 

41. Парламентські вибори 1922 року в Польщі та участь у них політичних сил 

Західної України // Українці Холмщини і Підляшшя: історична доля, 

духовна і матеріальна культура впродовж віків : зб. наук. пр. / упоряд. 

М. М. Кучерепа. – Луцьк, 2010. – Т. 2. – С. 115–124. 

42. Суспільно-політичні процеси на території Західної Волині в період 

Української революції 1917-1921 рр. // Волинські історичні записки : зб. 

наук. пр. / Житомир. держ. ун-т ім. Івана Франка. – Житомир, 2010. – Т. 5. 

– С. 71–76. – Бібліогр.: 14 назв. 

2011 

43. Шкільна освіта на Волині у міжвоєнний період (1919-1939 рр.) // Наук. 

вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2011. – № 10 : Історичні науки. – С. 72–77. – Бібліогр.: 

с. 77. 

2012 

44.  Проблема українського та білоруського шкільництва в польській 

публіцистиці міжвоєнного періоду // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – № 11(236) : 

Історичні науки. – С. 156–162. – Бібліогр.: с. 161–162. 

45. Роль польських громадсько-політичних організацій Волині у реалізації 

політики воєводи Г. Юзевського // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – № 10(235) : 

Історичні науки. – С. 47–52. – Бібліогр.: 26 назв. 



46. Українсько-польські стосунки міжвоєнної доби в політичній публіцистиці 

пілсудчиків // Волинські історичні записки : зб. наук. пр. / Житомир. держ. 

ун-т ім. І. Франка; [редкол. С. М. Міщук (голов. ред.) та ін.]. – Житомир, 

2012. – Т. 9. – С. 136–144. – Бібліогр.: 30 назв. 

2013 

47. Діяльність тимчасових органів польської влади на Волині (1919-1921 рр.) 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. – № 12(261): Серія: Історичні науки. 

– С. 31–37. – Бібліогр.: с. 36–37. 

48. Політика «волинського регіоналізму»: еволюція проблеми (1921-1939 рр.) 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. – № 21(269): Серія: Історичні науки. 

– С. 60–66. – Бібілогр.: с. 65–66. 

49. Українсько-польські взаємовідносини на Волині у міжвоєнний період (за 

документами Державного архіву Волинської області) // Архіви України : 

наук.-практ. журн. / Держ. архівна служба України [та ін.]. – Київ, 2013. – 

№ 3. – С. 115–126. – Бібліогр.: 20 назв. 

2014 

50.    Діяльність українського культурно-освітнього товариства «Просвіта» на 

території Поліського воєводства в 1920-1930-ті рр. // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2014. – № 7(284) : Серія: Історичні науки. – С. 50–55. – 

Бібліогр.: 11 назв. 

51. Освітнє життя єврейської громади на Волині у міжвоєнний період // 

Архіви України : наук.-практ. журн. / Держ. архівна служба України [та 

ін.]. – Київ, 2014. – Вип. 6. – С. 132–140. – Бібліогр.: с. 139–140. 

52. Освітня політика щодо волинських німців у 1921–1939 рр. // Гуржіївські 

історичні читання / Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси, 

2014-2015. – Вип. 8-9. – С. 140–143. – Бібліогр.: 16 назв. 



53. Политика Польского государства по отношению к Православной церкви 

на Волыни в 1921-1939 гг. // Państwo-religia. Instytucje państwowe i 

obywatele wobec religii w Europie Środkowo-Wschodniej w XX wieku / pod 

red. J. Durki. – Kalisz, 2014. – T. 1. – С. 79–111. 

2015 

54. Громадсько-культурне життя німців Волині у 1920–1930-х рр. // Наукові 

праці історичного факультету Запорізького національного університету : 

зб. наук. пр. / Запоріз. нац. ун-т, Іст. ф-т. – Запоріжжя, 2015. – Вип. 43. – 

С. 170–177. – Бібліогр.: 24 назви. 

55. Діяльність Академії наук УРСР в 1941-1945 рр. // Українське 

державотворення: проблеми і сучасність : зб. наук. пр. / ред. кол.: 

Г. В. Бондаренко [та ін.]. – Луцьк, 2015. – Вип. 9. – С. 60–67. 

Співавт.: О. Машталер. 

56. Ідея польсько-українського порозуміння в політичній концепції 

волинського воєводи Г. Юзевського // Intermarum: історія, політика, 

культура : наук. журн. / Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка, Житомир. 

громад. орг. «Союз польської шляхти». – Житомир, 2015. – Вип. 2. – 

С. 246–258. – Бібліогр.: с. 256–257. 

57. Неоунійний рух на Західній Волині у міжвоєнну добу (1921-1939) // Студії 

і матеріали з історії Волині, 2013 : [зб. наук. пр.] / М-во культури України, 

Кременецько-Почаїв. держ. іст.-архітектур. заповідник, Нац. акад. наук 

України ; [редкол.: В. Собчук та ін.]. – Кременець, 2015. – С. 206–214. 

58. Стан освіти в період німецько-радянської війни // Українське 

державотворення: проблеми і сучасність : зб. наук. пр. / ред. кол.: 

Г. В. Бондаренко [та ін.]. – Луцьк, 2015. – Вип. 9. – С. 67–73. 

Співавт.: Д. Шнит. 

59. Театральне життя в повітових містах Волинського воєводства у 

міжвоєнний період // Гілея: науковий вісник : зб. наук. пр. / Укр. акад. 

наук, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2015. – Вип. 93. – 

С. 77–81. – Бібліогр.: с. 80–81. 



2016 

60. Кременецький ліцей у структурі навчальних закладів Другої Речі 

Посполитої // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2016. – № 13(338) : 

Серія: Історичні науки. – С. 64–69. – Бібліогр.: 13 назв. 

61. Культурно-мистецьке життя міжвоєнного Луцька // Гілея: науковий вісник 

: зб. наук. пр. / Укр. акад. наук, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – 

Київ, 2016. – Вип. 110. – С. 59–63. – Бібліогр.: 29 назв. 

62. Ліквідація товариства «Просвіта» на західноволинських землях (1928-1932 

рр.): причини та наслідки // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2016. – 

№ 3(328): Серія: Історичні науки. – С. 58–63. – Бібліогр.: 23 назви. 

63. Общественная и культурная жизнь россиян на западноволынских землях в 

межвоенный период // SCIENTIA. Серия: История. Исторические науки : 

ежемесяч. науч. журн. / гл. ред. А. Д. Ливанцов. – Москва, 2016. – № 3. – 

С. 5–10. – Библиогр.: 29 названий. 

64. Польськомовне шкільництво на західноволинських землях у міжвоєнний 

період // Восточно-Европейский Научный Журнал = East European 

Scientific Journal = Wschodnioeuropejskie Czasopismo Naukowe. – 

Warszawa, 2016. – № 5, ч. 1. – С. 18–26. – Бібліогр.: с. 25–26. 

2017 

65. Єврейське питання в політиці урядів міжвоєнної Польщі // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2017. – № 5 (354). Серія: Історичні науки. – С. 123–

130. – Бібліогр.: с. 128–129. 

66. Настрої населення Західної Волині в період Української революції 1917–

1921 рр. // Український селянин : зб. наук. пр. / Нац. акад. наук України, 

Ін-т історії України, Черкас. держ. ун-т ім. Богдана Хмельницького. – 

Черкаси, 2017. – Вип. 17. – С. 56–63. – Бібліогр.: 20 назв. 



67. Реформація як чинник європейської історії Нового часу (до 500-річчя 

Реформації в Європі) // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2017. – 

№ 4(353) : Серія : Історичні науки. – С. 81–88. – Бібліогр.: с. 86–87. 

2018 

68. Єврейське шкільництво Волинської губернії в умовах модернізаційних 

впливів // Модернізаційні процеси на Волині в XIX – на початку XX 

століття : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [наук. 

ред.: Карліна О. М., Крамар Ю. В., Шваб А. Г.]. – Луцьк, 2018. – С. 500–

514. 

69. Протестантська церква в політиці польської влади на Волині у 

міжвоєнний період // Студії і матеріали з історії Волині, 2018 / М-во 

культури, Кременецько-Почаїв. держ. іст.-архітектур. заповідник, Нац. 

акад. наук України ; [редкол.: В. Собчук та ін.]. – Кременець, 2018. –

 С. 323–332. 

70. Протестантская церковь в системе государственно-церковных отношений 

на Волыни в межвоенный период // Państwo – Religia. Instytucje państwowe 

i obywatele wobes religii w Europie Środkowo-Wschodniej w XX wieku / pod 

red. J. Durki. – Kalisz, 2018. – T. 2. – S. 114–135. 

71. Фахова (професійна) освіта на Волині в період німецької окупації (1941-

1944 рр.) // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2018. – 

№ 6(379). Серія: Історичні науки. – С. 68–74. – Бібліогр.: с. 73–74. 

Співавт.: Л. Дударчук. 

72. Rola Kościoła rzymskokatolickiego w realizacji polityki wyznaniowej władz 

polskich na Wołyniu w okresie międzywojennym // Rocznik Skrzatuski. – 

Koszalin, 2018. – T. 6. – S. 207–219. 

2019 

73.    Обрахунок жертв українсько-польського конфлікту на Любомльщині в 

українських і польських джерелах: спроба порівняння // Волинь-43: міфи і 



реальність : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т імені Лесі Українки ; 

[упоряд.: Кучерепа М. М., Шваб А. Г.]. – Луцьк, 2019. – С. 276–292. 

74. Польський чинник у перебігу подій Української революції на Волині // 

Волинь у роки Української революції 1917–1921 рр. : зб. наук. пр. / 

упоряд. А. Г. Шваб. – Луцьк, 2019. – С. 77–87. 

75. Правове регулювання діяльності єврейських релігійних громад у 

Польській Республіці (1918–1939 рр.) // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-

ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2019. – № 7(380): Серія Історичні науки. – С. 77–83. 

Співавт.: С. Універсал. 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах 

1993 

76. Програма державної асиміляції волинського воєводи Г. Юзевського 1928-

1938 рр. // Матеріали XXXIX  наукової конференції професорсько-

викладацького складу і студентів інституту / Луцький держ. пед. ін-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 1993. – С. 418–419. 

Співавт.: О. М. Карліна. 

77. *Федералистская концепция Ю. Пилсудского и ее реализация на Волыни 

// Тезисы международной научной конференции студентов – историков. – 

Вильнюс, 1993. – С. 104–106. 

78. Г. Юзевський та його «волинська программа» // Велика Волинь: минуле і 

сучасне : тези міжнар. наук. краєзн. конф., 9–11 верес. 1993 р. – Житомир, 

1993 – С. 107–109. 

Співавт.: О. М. Карліна. 

1994 

79. Результати «волинської політики» воєводи Г. Юзевського (1928-1938 рр.) 

// Матеріали ХL наукової конференції професорсько-викладацького 

складу і студентів Волинського державного університету / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 2. – С. 27–28. 

1995 



80. Проблема трансцендентальної аналітики у філософії Імануіла Канта // 

Матеріали ХLІ наукової конференції професорсько-викладацького складу 

і студентів Волинського державного університету ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1995. – Ч. 3. – С. 178. 

Співавт.: І. Й. Береговой. 

81. Українізація православної церкви на Волині у міжвоєнний період (1921-

1939 рр.) // Матеріали ХLІ наукової конференції професорсько-

викладацького складу і студентів Волинського державного університету 

ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1995. – 

Ч. 2. – С. 52. 

1996 

82. Українофільська течія в політичній думці пілсудчиків // Матеріали ХLІІ 

наукової конференції професорсько-викладацького складу і студентів 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – Ч. 2. – С. 22–23. 

1997 

83. І. Новицький – дослідник історії українського селянства // Матеріали 

ювілейної конференції, присвяченої 150-річчю Київської археографічної 

комісії, Київ-Седнів, 18–21 жовт. 1993 р. – Київ, 1997. – С. 205–209. 

84. «Сокальський кордон» у контексті польсько-українських відносин у 

міжвоєнний період // Українсько-польські відносини в Галичині у ХХ ст. : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 21–22 листоп. 1996 р. / Прикарпат. 

ун-т ім. В. Стефаника ; [ред. М. Лисюк]. – Івано-Франківськ, 1997. – 

С. 259–262. 

85. Українські угодовські партії в політиці волинського воєводи 

Г. Юзевського // Національні та етносоціальні процеси в Україні : 

матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. молодих науковців / Молодіж. орг. 

«Буковинське братство», Буковин. етногр. т-во. – Чернівці, 1997. – С. 30–

34. 

1998 



86. Реалізація земельної реформи у Волинському воєводстві адміністрацією 

Г. Юзефського (1928-1938) // Минуле і сучасне Волині: Олександр 

Цинкаловський і край : матеріали ІХ наук. іст.-краєзн. міжнар. конф., 20–

23 січ. 1998 р. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; відп. ред. 

Г. В. Бондаренко. – Луцьк, 1998. – С. 253–256. 

1999 

87. *Теоретичні засади «волинської політики» Г. Юзевського // Українсько-

польські стосунки в ХХ ст.: державність, суспільство, культура : 

матеріали міжнар. наук. конф. – Тернопіль, 1999. – С. 23–26. 

88. Problem neounii na Wołyniu w okresie międzywojennym // Polacy i Kościół 

rzymskokatolicki na Wołyniu w latach 1918-1997 : materiały z 

międzynarodowej sesji naukowej zorganizowanej w Lublinie w dniach 9–10 

grudnia 1997 r. –  Lublin, 1999. – S. 143–153. 

2003 

89. Українсько-польські міжконфесійні стосунки на Волині напередодні 

Другої світової війни // У пошуках правди : зб. матеріалів міжнар. наук. 

конф. «Українсько-польський конфлікт на Волині в роки Другої світової 

війни: генезис, характер, перебіг і наслідки», Луцьк, 20–23 трав. 2003 р. / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; упоряд.: В. К. Баран, 

М. М. Кучерепа,  М. В. Моклиця, В. І. Гребенюк. – Луцьк, 2003. – С. 67–

76. 

2005 

90. Політика «зміцнення польської присутності» на Волині та її вплив на 

характер українсько-польських стосунків напередодні Другої світової 

війни // Друга світова війна і доля народів України : матеріали всеукр. 

наук. конф., 23–23 черв. 2005 р. / ред. С. Носова. – Київ, 2005. – С. 196–

205. 

2007 

91. З історії діяльності УНДО на Волині у міжвоєнний період // Українська 

історична наука на шляху творчого поступу : [доп. та повідомл.] : ІІІ 



Міжнар. наук. конгрес укр. істориків, 17–19 трав. 2006 р. / Волин. нац. ун-

т імені Лесі Українки [та ін.] ; голов. ред. Л. Винар, І. Коцан. – Луцьк, 

2007. – Т. 2. – С. 203–208. – Бібліогр.: 27 назв. 

92. Політика польської адміністрації щодо національних меншин на Волині в 

міжвоєнний період // Друга світова війна і доля народів України : 

матеріали ІІ Всеукр. наук. конф., 30–31 жовт. 2006 р. / Ін-т історії України 

НАН України. – Київ, 2007. – С. 332–342. 

 

 

  



2010 

93. Загострення українсько-польських стосунків на Волині напередодні 

Другої світової війни // Друга світова війна в історичному вимірі : 

матеріали Всеукр. наук. конф. / Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка, Іст. ф-

т. – Житомир, 2010. – С. 29–31. 

94. Органи влади й управління на території Західної Волині в період 

Української революції 1917-1921 рр. // Матеріали ІІІ Волинської 

Міжнародної історико-краєзнавчої конференції, 12–13 листоп. 2010 р. / 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка ; [відп. за випуск Л. В. Гуцало]. – 

Житомир, 2010. – С. 160–162. 

2011 

95. Особливості депортаційно-переселенських процесів з Польщі до 

південних регіонів України у 1944-1947 рр. // Південь України: 

етноісторичний, мовний, культурний та релігійний виміри : матеріали ІІІ 

Міжнар. наук. конф., присвяч. 70-й річниці героїчної оборони Одеси, 15–

16 квіт. 2011 р. / відп. ред. М. І. Михайлуца. – Одесса, 2011 – С. 114–119. 

96. Українське шкільництво на Волині у міжвоєнний період // Освіта і 

культура Волині: історія та сучасність : матеріали регіон. наук. конф., 

присвяч. 450-річчю Пересопницького Євангелія та 20-річчю незалежності 

України / відп. ред. О. М. Жук. – Луцьк, 2011 – С. 68–78. 

2012 

97. Колоніальна політика Франції у 20-40-х роках XVII ст. // Молода наука 

Волині: пріорітети та перспективт досліджень : матеріали VI Міжнар. 

наук.-практ. конф. студентів і аспірантів, 14-15 трав. 2012 р. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки – Луцьк, 2012. – Т. 1. – С. 31-32. 

Співавт.: В. Марчук. 

98. Польська громадсько-політична думка щодо «Волинської програми» 

воєводи Г. Юзевського // Волинь і волиняни у Другій світовій війні : зб. 

наук. пр. за матеріалами І Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. подіям 



Другої світової війни на території Волин. обл. / упоряд. М. М. Кучерепа. – 

Луцьк, 2012. – С. 48–54. – Бібліогр.: 27 назв. 

99. Українське питання в політичній публіцистиці Тадеуша Голувка // 

Матеріали V Волинської міжнародної історико-краєзнавчої конференції, 

9–10 листоп. 2012 р. / Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир, 

2012. – С. 315–318. 

2013 

100. Настрої населення Західної Волині в період польсько-української 

війни 1918-1919 рр. // Матеріали VI Волинської Всеукраїнської історико-

краєзнавчої конференції, 15–16 листоп.а 2013 р. / Житомир. держ. ун-т ім. 

І. Франка. – Житомир, 2013. – С. 34–37. 

101. Ставлення польської влади до процесів національно-церковного 

відродження на Волині у 1920-1930-х рр. // Минуле і сучасне Волині та 

Полісся. Християнство в історії і культурі Володимира-Волинського та 

Волині : наук. зб. : матеріали XLVІІ Всеукр. наук. іст.-краєзн. конф., 

присвяченої 1025-й річниці Хрещення Київської Русі та першої писем. 

згадки про м. Володимир-Волинський, м. Луцьк – м. Володимир-

Волинський, 19–20 черв. 2013 р. / Упр. культури Волин. облдержадмін. [та 

ін] ; [відп. за вип. А. Силюк]. – Луцьк, 2013. – Вип. 47. – С. 112–116. 

102. Формування польського державного апарату влади на Ковельщині у 

1919-1921 рр. // Минуле і сучасне Волині та Полісся: Ковель і Ковельщина 

в історії України та Волині : наук. зб. : матеріали L Всеукр. наук. іст.-

краєзн. конф., присвяченої 22-й річниці Незалежності України і 495-річчю 

надання Ковелю Магдебурзького права, Ковель, 12–13 груд. 2013 р. / 

Ковельська міська рада [та ін.] ; [відп. за вип.: І. Прокопів, А. Силюк]. – 

Ковель, 2013. – Вип. 50. – С. 109–115. 

2014 

103. Єврейське шкільництво на Волині у міжвоєнний період // Матеріали 

VII Волинської Всеукраїнської історико-краєзнавчої конференції, до 95 

річчя заснування Житомирського державного університету імені Івана 



Франка,  7–8 листоп. 2014 р. / Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – 

Житомир, 2014. – С. 52–54. 

2015 

104. Роль поляков Волыни в реализации политики воеводы Г. Юзевского // 

Личность в истории: героическое и трагическое : сб. материалов VI 

междунар. науч.-практ. конф., 22–23 нояб. 2013 г. / Брест. гос. ун-т им. 

А. С. Пушкина ; редкол.: Е.С. Розенблат (гл. ред.) [и др.]. – Брест, 2015. – 

Ч. 1. – С. 155–163. – Библиогр.: 24 назв. 

2016 

105. Німецькомовне шкільництво у Західній  Волині міжвоєнної доби // 

Німці в історії Волині : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 1–2 жовт. 

2015 р. / Рада німців України, Луцький Нац. техн. ун-т ; за наук. ред. 

М. П. Костюка. – Луцьк, 2016. – С. 219–228. 

2017 

106. Вестфальський мир та наслідки Тридцятилітньої війни // Актуальні 

проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матеріалів ІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф., 25 жовт. 2017 р. – Луцьк, 2017. – С. 289–291. 

Співавт.: К. О. Цюприк. 

107. Діяльність Томаса Торквемади на посаді першого великого 

іспанського інквізитора // Молода наука Волині: пріоритети та 

перспективи досліджень : матеріали ХІ Міжнар. наук.-практ. конф. 

аспірантів і студентів, 16-17 трав. 2017 р. – С. 97-99. 

Співавт.: О. В. Машталер. 

108. Місце реформації в історії Європи модерного часу // Теорія і практика 

сучасної науки : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. конф., м. Чернівці, 24–

25 листоп. 2017 р. – Херсон, 2017. – Ч. 1. – С. 174–176. 

Співавт.: В. В. Мельник. 

109. Подія, що започаткувала Реформацію (до 500-річчя публікації «95 

тез» Мартіна Лютера) // Актуальні проблеми розвитку природничих та 



гуманітарних наук : зб. матеріалів ІІ Міжнар. наук.-практ.  конф., 25 жовт. 

2017 р. – Луцьк, 2017. – С. 287–289. 

Співавт.: А. Ю. Прокоп’юк. 

110. Польськомовне шкільництво на Волині у міжвоєнну добу: 

асиміляційні впливи // Україна – Польща: історичне сусідство : матеріали 

міжнар. наук. конф., 19–20 трав. 2017 р. / ред. кол.: Ю. А. Зінько та ін. – 

Вінниця, 2017. – С. 293–299. 

2018 

111. Бенуа Мандельброт – винахідник фрактальної геометрії // Молода 

наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали ХІІ 

Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і студентів, 15-16 трав. 2018 р. – 

Луцьк, 2018. – С. 413–416. 

Співавт.: А. В. Литвішко. 

112. Національні меншини в політичній концепції волинського воєводи 

Г. Юзевського: теорія і практика урядування // Генрик Юзевський і його 

бачення польсько-українських стосунків : матеріали міжнар. круглого 

столу, 26 жовт. 2018 р. / за ред. С. О. Сєрякова. – Харків, 2018. – С. 96–

107. 

113. Протестантська церква на Волині у міжвоєнний період // Реформація 

та поширення протестантизму на Волині : матеріали Міжнар. наук.-практ. 

конф., 26–27 жовт. 2018 р. / за наук. ред. М. П. Костюка. – Луцьк, 2018. – 

С. 244–256. 

114. Формування польського адміністративного апарату на Волині (1919-

поч. 1920-х рр.): реакція місцевого соціуму // Międzynarodowa konferencja 

naukowa «Rozpad imperiów. Kształtowanie powojennego ładu w Europie 

Środkowo-Wschodniej w latach 1918–1923», Wrocław, 22–23 listopada 2018. 

– Wrocław, 2018. – S. 41–42. 

2019 

115. Леонардо да Вінчі – науковець і вчений // Актуальні проблеми 

розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матер. Міжнар. 



наук.­практ. конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, 

Л. Л. Макарук. – Луцьк, 2019. – С. 203–205. 

Співавт.: М. Бродосюк. 

116. Костюм епохи Відродження: стильові особливості // Актуальні 

проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матер. 

Міжнар. наук.­практ. конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, 

Л. Л. Макарук. – Луцьк, 2019. – С. 323–325. 

Співавт.: У. Ревенко. 

117. Катерина де Медічі: портрет на тлі епохи // Актуальні проблеми 

розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матер. Міжнар. 

наук.­практ. конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, 

Л. Л. Макарук. – Луцьк, 2019. – С. 208–210. 

Співавт.: О. Василець. 

118. Мода доби відродження: нові тенденції на рубежі епох // Актуальні 

проблеми розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матер. 

Міжнар. наук.­практ. конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, 

Л. Л. Макарук. – Луцьк, 2019. – С. 261–263. 

Співавт.: В. Ляховський. 

119. Участь жінок в духовно-лиацрських орденах (на прикладі 

англійського ордену підв’язки) // Актуальні проблеми розвитку 

природничих та гуманітарних наук : зб. матер. Міжнар. наук.­практ. 

конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, Л. Л. Макарук. – Луцьк, 

2019. – С. 194–195. 

Співавт.: К. Баран.  

120. Хедерна Освіта на Волині у міжвоєнний період // Актуальні проблеми 

розвитку природничих та гуманітарних наук : зб. матер. Міжнар. 

наук.­практ. конф., 5 груд. 2019 р. / відп. ред. М. О. Зінченко, 

Л. Л. Макарук. – Луцьк, 2019. – С. 312–314. 

Співавт.: І. Поліщук.  

 



Рецензії 

121. Лемківський варіант розв’язання українського питання в Другій 

Речі Посполитій // Український гуманітарний огляд. – Київ, 1999. – 

Вип. 1. – С. 89–95. – Рец. на кн. Łemkowszczyzna w Drugiej 

Rzeczypospolitej : zagadnienia polityczne i wyznaniowe / Jarosław Moklak. 

– Kraków : Towarzystwo Wydawnicze «Historia Iagellonica», 1997. – 223 

s. – Bibliogr. s. 192–207. 

122. Якщо вже правда – то до кінця // Літературна Україна. – 2017. – 

№ 40, 12 жовт. – С. 12. – Рец. на кн.: «Операція «Burza», або Ми їх 

спільно винищимо» / Й. Струцюк. – Київ : Укр. пріоритет, 2017. – 287 

с. 



АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ 

Акція окатоличення українців Волині 1938 року: причини, хід та наслідки 21 

 

Балканские войны: как кидали Россию 34 

 

Вестфальський мир та наслідки Тридцятилітньої війни 106 

Леонардо да Вінчі – науковець і вчений 115 

 

Громадсько-культурне життя німців Волині у 1920–1930-х рр. 54 

 

Депортація українців з Лемківщини в 1944–1947 рр. 22 

Діяльність Академії наук УРСР в 1941-1945 рр. 55 

Діяльність тимчасових органів польської влади на Волині (1919-1921 рр.) 47 

Діяльність Томаса Торквемади на посаді першого великого іспанського 

інквізитора 107 

Діяльність українського культурно-освітнього товариства «Просвіта» на 

території Поліського воєводства в 1920-1930-ті рр. 50 

Дух вольности 35 

 

Етнодемографічна історія Європи 10 

 

Єврейське питання в політиці урядів міжвоєнної Польщі 65 

Єврейське шкільництво Волинської губернії в умовах модернізаційних 

впливів 68 

Єврейське шкільництво на Волині у міжвоєнний період 103 

 

З історії діяльності УНДО на Волині 31 

З історії діяльності УНДО на Волині у міжвоєнний період 91 

Загострення українсько-польських стосунків на Волині напередодні Другої 

світової війни 93 

Західна Волинь 1921-1939 рр.: національно-культурне та релігійне життя 9 

Здобутки українських істориків у матеріалах ІІІ Міжнародного наукового 

конгресу 36 

 

Ідея польсько-українського порозуміння в політичній концепції волинського 

воєводи Г. Юзевського 56 

Історія 5,6,8 

Історія країн Західної Європи і Північної Америки нового часу 11 

Історія країн Центральної, Південної та Східної Європи нового часу 14 

Історія культури 12 

 

Колоніальна політика Франції у 20-40-х роках XVII ст. 97 

Костюм епохи Відродження: стильові особливості 116 



Кременецький ліцей у структурі навчальних закладів Другої Речі Посполитої 

60 

Культурно-мистецьке життя міжвоєнного Луцька 61 

 

Лемківський варіант розв’язання українського питання в Другій Речі 

Посполитій 121 

Ліквідація товариства «Просвіта» на західноволинських землях (1928-1932 

рр.): причини та наслідки 62 

 

Бенуа Мандельброт – винахідник фрактальної геометрії 111 

Катерина де Медічі: портрет на тлі епохи 117 

Місце реформації в історії Європи модерного часу 108 

Мода доби відродження: нові тенденції на рубежі епох 118 

 

Національні меншини в політичній концепції волинського воєводи 

Г. Юзевського: теорія і практика урядування 112 

Національно-культурна та релігійна політика урядів Польщі на Волині (1921-

1939 рр.) 3,4 

Навчально-методичні матеріали з курсу «Історія культури Європи» для 

студентів історичного факультету 7 

Наддніпрянська еміграція на Волинь та її роль у реалізації «волинської 

програми» Г. Юзевського 17 

Настрої населення Західної Волині в період польсько-української війни 1918-

1919 рр. 100 

Настрої населення Західної Волині в період Української революції 1917–1921 

рр. 66 

Національні меншини в політиці воєводської адміністрації Г. Юзевського на 

Волині: (1928-1938 рр.) 19 

Неоунійний рух на Західній Волині у міжвоєнну добу (1921-1939)  57 

Німецькомовне шкільництво у Західній  Волині міжвоєнної доби 105 

І. Новицький – дослідник історії українського селянства 83 

 

Обрахунок жертв українсько-польського конфлікту на Любомльщині в 

українських і польських джерелах: спроба порівняння 73 

Общественная и культурная жизнь россиян на западноволынских землях в 

межвоенный период 63 

Органи влади й управління на території Західної Волині в період Української 

революції 1917-1921 рр. 94 

Організація, структура та принципи функціонування польського 

адміністративного апарату на Волині у міжвоєнний період 40 

Освітнє життя єврейської громади на Волині у міжвоєнний період 51 

Освітня політика воєводської адміністрації Г. Юзевського на Волині 20 

Освітня політика щодо волинських німців у 1921–1939 рр. 52 

Основні засади національної політики «санації» на Волині у міжвоєнний 

період 28 



Особливості депортаційно-переселенських процесів з Польщі до південних 

регіонів України у 1944-1947 рр. 95 

От викингов к социализму 37 

 

Парламентські вибори 1922 року в Польщі та участь у них політичних сил 

Західної України 41 

Подія, що започаткувала Реформацію (до 500-річчя публікації «95 тез» 

Мартіна Лютера) 109 

Политика Польского государства по отношению к Православной церкви на 

Волыни в 1921-1939 гг. 53 

Політика воєводської адміністрації Г. Юзевського щодо Православної церкви 

на Волині 38 

Політика воєводи Г. Юзевського стосовно української кооперації на Волині у 

міжвоєнний період 30 

Політика «волинського регіоналізму»: еволюція проблеми (1921-1939 рр.) 48 

Політика державної асиміляції на Волині (1928-1938 роки) 1,2 

Політика «зміцнення польської присутності» на Волині в другій половині 

1930-х рр. 24 

Політика «зміцнення польської присутності» на Волині в 1930-х рр. 25 

Політика «зміцнення польської присутності» на Волині та її вплив на 

характер українсько-польських стосунків напередодні Другої світової війни 

90 

Політика польської адміністрації щодо національних меншин на Волині в 

міжвоєнний період 92 

Політика польської адміністрація щодо національних меншин на Волині у 

міжвоєнний період 23 

Польська громадсько-політична думка щодо «Волинської програми» воєводи 

Г. Юзевського 98 

Польська політика асиміляції українців Волині у 1928-1938 рр. 26 

Польський чинник у перебігу подій Української революції на Волині 74 

Польськомовне шкільництво на Волині у міжвоєнну добу: асиміляційні 

впливи 110 

Польськомовне шкільництво на західноволинських землях у міжвоєнний 

період 64 

Правове регулювання діяльності єврейських релігійних громад у Польській 

Республіці (1918–1939 рр.) 75 

Проблема неоунії на Волині у міжвоєнний період 18 

Проблема трансцендентальної аналітики у філософії Імануіла Канта 80 

Проблема українського та білоруського шкільництва в польській 

публіцистиці міжвоєнного періоду 44 

Програма державної асиміляції волинського воєводи Г. Юзевського 1928-

1938 рр. 76 

Протестантська церква в політиці польської влади на Волині у міжвоєнний 

період 69 

Протестантська церква на Волині у міжвоєнний період 113 



Протестантская церковь в системе государственно-церковных отношений на 

Волыни в межвоенный период 70 

 

Радикалізація українського суспільно-політичного життя на Волині в 2-ій 

половині 1930-х рр. 29 

Разлом: не придётся ли собирать Украину по кусочкам 32 

Реалізація земельної реформи у Волинському воєводстві адміністрацією 

Г. Юзефського (1928-1938) 86 

Результати «волинської політики» воєводи Г. Юзевського (1928-1938 рр.) 79 

Реформація як чинник європейської історії Нового часу (до 500-річчя 

Реформації в Європі) 67 

Роль польських громадсько-політичних організацій Волині у реалізації 

політики воєводи Г. Юзевського 45 

Роль поляков Волыни в реализации политики воеводы Г. Юзевского 104 

Рух за українізацію православної церкви на Волині у міжвоєнний період 27 

 

«Сокальський кордон» у контексті польсько-українських відносин у 

міжвоєнний період 84 

Ставлення польської влади до процесів національно-церковного відродження 

на Волині у 1920-1930-х рр. 101 

Стан освіти в період німецько-радянської війни 58 

Суспільно-політичні процеси на території Західної Волині в період 

Української революції 1917-1921 рр. 42 

 

Театральне життя в повітових містах Волинського воєводства у міжвоєнний 

період 59 

Теоретичні засади «волинської політики» Г. Юзевського 87 

 

Україна – Норвегія: тривале партнерство заради майбутнього 13 

Українізація православної церкви на Волині у міжвоєнний період (1921-1939 

рр.) 81 

Українофільська течія в політичній думці пілсудчиків 82 

Українське питання в політичній публіцистиці Тадеуша Голувка 99 

Українське початкове шкільництво на Волині у 1921–1926 роках 16 

Українське шкільництво на Волині у міжвоєнний період 96 

Українські угодовські партії в політиці волинського воєводи Г. Юзевського 

85 

Українсько-польські взаємовідносини на Волині у міжвоєнний період (за 

документами Державного архіву Волинської області) 49 

Українсько-польські міжконфесійні стосунки на Волині напередодні Другої 

світової війни 89 

Українсько-польські стосунки міжвоєнної доби в політичній публіцистиці 

пілсудчиків 46 

Участь жінок в духовно-лиацрських орденах (на прикладі англійського 

ордену підв’язки) 119 



Участь українських політичних партій у парламентських виборах 1930 року 

на Волині 33 

Участь українських політичних сил Волині, Холмщин та Підляшшя у 

парламентських виборах 1922 р. 39 

 

Фахова (професійна) освіта на Волині в період німецької окупації (1941-1944 

рр.) 71 

Федералистская концепция Ю. Пилсудского и ее реализация на Волыни 77 

Формування засад національної політики пілсудчиків щодо українського 

питання (1923–1927 рр.) 15 

Формування польського адміністративного апарату на Волині (1919-поч. 

1920-х рр.): реакція місцевого соціуму 114 

Формування польського державного апарату влади на Ковельщині у 1919-

1921 рр. 102 

 

Хедерна Освіта на Волині у міжвоєнний період 120 

 

Шкільна освіта на Волині у міжвоєнний період (1919-1939 рр.) 43 

 

Г. Юзевський та його «волинська программа» 78 

 

Якщо вже правда – то до кінця 122 

 

Problem neounii na Wołyniu w okresie międzywojennym 88 

 

Rola Kościoła rzymskokatolickiego w realizacji polityki wyznaniowej władz 

polskich na Wołyniu w okresie międzywojennym 72 

 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

 

Баран В. К. 8 

Баран К. 119 

Береговой І. Й. 80 

Бродосюк М. 115 

 

Василець О. 117 

 

Гаврилюк О. Н. 8 

Гаврилюк С. В. 5,6,8,13 

 

Дударчук Л. 71 

 

Карліна О. М. 5,6,8,13,76,78 

Кралюк П. М. 13 

 

Литвішко А. В. 111 

Ляховський В. 118 

 

Марчук В. 97 

Машталер О. 55,107 

Мельник В. В. 108 

 

Панишко С. Д. 5 

Поліщук І. 120 

Прокоп’юк А. Ю. 109 

 

Разиграєв О. В. 13 

 

Стрільчук Л. В. 13 

 

Ревенко У. 116 

 

Універсал С. 75 

 

Франчук Є. І. 5,6 

 

 

 

 

 

 

 

Хлібовська Г. М. 5,6,11,13 

 

Цюприк К. О. 106 

 

Шваб А. Г. 13 

Шнит Д. 58 

 

Щепанський В. В. 13 

 

Яцишин М. М. 5 


